平成 24 年 2 月 16 日

各 位

会 社 名 Ｒ Ｈ イ ン シ グ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 阿 部 顕 仁

コード番号 ８ ５ １ ４ （ 札 幌 証 券 取 引 所 ）

問 合 せ 先
取締役ｶﾝﾊﾟﾆｰ本部

北海道元気計画事業部長
山 本 敬 重

Ｔ Ｅ Ｌ ０１１－３３０－０６６２

当社株式の監理銘柄（審査中）指定理由の追加に関するお知らせ

 当社株式につきまして、平成 24 年 2 月 16 日付にて証券会員制法人札幌証券取引所（以下、「札証」

という）より監理銘柄（審査中）の指定理由が追加されましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお当社株式は、平成 23 年 12 月 28 日付で監理銘柄（審査中）に指定されております。

記

1．監理銘柄（審査中）指定の追加理由
 当社は、不適切な開示を行い平成 2 3 年 1 月 1 1 日に札証より改善報告書の提出を求められ、同年

1 月 2 5 日に当該報告書を提出、その後、当該報告書に記載した改善措置の実施状況等を記載した改

善状況報告書を提出しております。当社より平成 24 年 2 月 9 日付で提出された改善状況報告書に記

載された改善措置の実施状況等の内容が明らかに不十分であると認められることから、札証より、再

度、改善報告書の提出を求められ、当社より本日付で提出いたしました。本日、提出した改善報告書

には、当社が自ら定めた改善策が実施されておらず、開示体制についてチェック機能が働いていなか

ったことなどが記載されています。また、当社は平成 2 3 年 9 月 2 3 日に特設注意市場銘柄に指定さ

れています。こうした状況から、「札証が、改善報告書の提出を求めたにもかかわらず、会社情報の開

示の状況等が改善される見込みがないと認める場合」に該当するおそれがあると判断され、監理銘柄

及び整理銘柄に関する規則第 3 条第 1 号ａ（ k）（ 上場契約違反等に該当するおそれがあると札証が

認める場合） に該当するため。

2．監理銘柄（審査中）指定理由の追加日
 平成 24 年 2 月 16 日（木）

3．今後の対応について
 当社は、札証が必要かつ適当と認め、開示を求めている適時開示につきましては、全て求めに応じ

開示しております。
 今後につきましても、上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示規則等に関する規則に従い、適

時開示を行ってまいる所存であります。

 当社はこのたびの監理銘柄（審査中）の指定理由の追加により、株主及び投資家の皆様をはじめご

関係の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしますことを心より深くお詫び申し上げます。

以上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ